Ata n° 05/2025

Ao vigésimo dia do mês de maio de dois  mil  e vinte  e cinco,  reuniram-se,  de forma

extraordinária e online (via WhatsApp),  os(as) conselheiros(as)  do Conselho Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA, com a seguinte pauta: renovação

e emissão dos documentos de inscrição da Casa Lar no COMDICA. A reunião iniciou-se

com  a  apresentação  dos  documentos  atualizados  da  entidade.  Após  análise  dos

documentos e esclarecimentos prestados, as conselheiras Tanara Spall (representante do

Padre  Franco),  Josiane  Wasen  Vaccari  (SMGP),  Vanessa  Tomé  (SMEEL),  Walkyria

Prestes Machado (APAE), Mônica Luciana Endres Leite (SMS), Solange Drews Aguiar

Mengue  (SMADSCH),  Vanessa  Cleia  Tomazi  (ACM)  e  Michele  Seberino  de  Moraes

(SMFDE) votaram pela aprovação da renovação da inscrição da Casa Lar no COMDICA

pelo período de mais um ano. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Secretaria Municipal de Assistência, Desenvolvimento Social, Cidadania e Habitação

Rua Augusto Pestana, 455 – Centro – Canela RS / 54 99123-8198 WhatsApp / conselhoassistencia@canela.rs.gov.br